modo istæcauis cornix cinerea Latinè uocari potest. Turnerus meo quidem iudicio parum rectè marinam appellat. Quamuis enim circa littora quandoque degat, non potuit tamen ex ita leuiratione marinam uocare: quoniam, & primum genus eadem loca incolit, quâ nemo tamè idcirco marinam dixerit: uerùm rectè quibusdam hybernâ dici addidit. Galli tamen indifferenter, sed sine ratione, & uilla auctoritate teste Bellonio, marinam cornicem etiam nominât: cùm alioqui cornix marina, ut suo loco, Deodante, patebit aliquandò, ab hac toto, quod aiunt, cælo discrepet. Qui uerò cornicem uariam nuncupant, ij à Belgis, quibus Bontekraey dicitur, 30 nomenclaturam mihi detorsisse uidentur; si quidem bont, ut audio, Belgis uarium, & Craey cornicem significat: quod sanè nomen aui à coloris uarietate, quæ potissimum ab alijs cornicibus distinguitur, inditum est, partim uidelicet cineræ, partim nigræ. In superiori Germania Schiltkrae, & Nabelkrae dicitur: Italis Mulachia, & Munachia, sed rectius fortè Monachia ab æmulo monachicæ uestis colore, albo scilicet, & nigro: Gallis Corneille Emantelee, non autem Corneille Sauvage, ut Ornithologus existimat. Belgis item een Vuinterkraey, hoc est, cornix hyemalis, seu hyemis nuncia: unde apud eos, uti etiam apud Vvestphalos tritum sermone, prouerbiū est, vna cornix non facit hyemem: cui illud Græcorum respondet, vna Hirundo non facit uer.

Bötecraye.

Schiltkræe.

GENVS. DIFFERENTIÆ.

HANC cornicem tertium cornicum genus facimus, cùm ob uocem cum alijs communem, tùm quia in eisdem locis, in quibus primum genus hyemali tempore degat, ac uelut semper sociata sit, eisdemq. quibus illa uicinitet. Spermologo minor est, & coloris uarietate à nigra facillimè dignoscitur.

F O R M A.

Magnitudo
Color.

Magnitudo huic cornici cum nigra cornice æqualis est. Caput, collum inferius, mentum, rostrum, alæ, cauda, crura, admodum nigra, qui tamen color in mento, rostro, atq. illa parte, quæ supra stomachum est, tanquam setis quibusdam teeta multò intèrior est. Dorsum totum, collum superius, alarum latera, nates, & totus ferè uenter cinerea, unde Emantelee Gallis teste Bellonio, qui optimè eam descripsit, appellatur. Ornithologus totum collum, & alarum latera perperam nigra esse scripsit. Icon proximâ paginâ sequitur.

2 V O O I

A

Altos Montes tempore æstiuo incolit, in quibus soboli propagandæ incubere ex eo col-
ligi potest, quod nullibi in planis nidulari reperitur, Numeratur uerò inter migra-
torias volucres, quæ scilicet sub autumnii fine ad plana descendit, ibiq; totam post
hycem propè oppida & pagos uelut inter homines degit. Albertus in superiori Germania me-
ridiem uersus hanc cornicem nullo anni tempore recedere testatur, & causam in puriorem aerē
reijcit, & in altiora loca: uerum quamuis in Germania inferiori ut potè apud Belgas loca aquis
omnia scateant, quorum uaporibus per hycem temperatiorum aerem (cuius causa ad eos
aduolare credit) & in superiori Germania aerem purissimū, locaq; peralta concedamus: ideo ne
ibi perennet? Quin potius Italæ locis, quæ ea Germaniæ parte multò altiora sunt, ac req. fru-
untur longè temperatiori, atque puriori, degunt? Cū itaque ne que hic reperiantur, aliam
planè rationem assignare Albertus debebat. Quare doctissimi Bellonij opinio potior mihi, ac
uerior uidetur, qui ad plana descendere aues uoluit, quoniam ob intolerabilem frigidis sæ-
uiriā, quæ hycemali tempore haud dubio in eiusmodi locis uiget, ea deserere cogantur. Cui
si placet, rupium asperitates, & continuas ferè niues adde, Præterea in Heluetiā nunquam, ut
audio, nidulari, sed aliò migrare conspiciuntur.